З А П И С Н И К

од педесет  и деветтата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 14.11.2024 година  
 Седницата се одржа во 12.00 часот во  салата на Советот на Општина Богданци.
 На седницата присуствуваа 11 (единаесет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Љупчо Карапеев, Борис Ванчев, Михаил Тодоров, Елена Шутарова, Никола Шелдаров, Борис Роглев, Стојанка Ангелковиќ, Анила Роглева, Динко Олумчев, Никола Стратров и Стоимир Дронов. 
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата.
Со материјалите беше доставени и записникот од  58-та   седница на Советот. 

Претседателот  отвори дискусија  по записникот од 58– та седница. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по записникот од 58-та седница на Советот. Записникот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Претседателот рече дека пред почетокот на седницата е доставено  известување од предлагачот за повлекување на точка од дневен ред и тоа точка 2 од предложениот дневен ред „Предлог-Програма за изменување на програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2024 година“.
 Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година;
2. Предлог-Програма за измена на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 2024 година;
3. Предлог-Програма за изменување на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2024 година;
4. Предлог-Програма за измена на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
5. Предлог-Програма за измена на Програмата за финансирање на културни активности во Општина Богданци за 2024 година;
6. Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година;
7. Предлог-Измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година;
8. Предлог-Одлука за одобрување План на програми за развој на Општина Богданци за 2025 година;

9. Советнички прашања.
Претседателот отвори дискусија по предложениот дневен ред. 
За збор се јави Стоимир Дронов кој предложи да се додаде точка на дневниот ред и тоа „Разгледување на барања од спортски и културни друштва“. Градоначалникот Блаже Шапов даде предлог да се дополни дневниот ред со „Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈП „Комунална чистота“-Богданци“.

Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање најпрво по првиот предлог. Предлогот не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Анила Роглева, Стоимир Дронов и Михаил Тодоров) и 6 (шест) гласа „Воздржан“.

Се премина на гласање по вториот предлог. Предлогот за дополнување на дневниот ред со точка „Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈП „Комунална чистота“-Богданци“ се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Анила Роглева и Стоимир Дронов). Претседателот рече дека оваа точка ќе се додаде како точка 7, а точките 7, 8 и 9 да станат 8,9 и 10.
Се премина на гласање по дневниот ред со усвоеното дополнување. Дневниот ред се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Роглев, Анила Роглева и Стоимир Дронов).

Се премина на работа по усвоениот дневен ред.
1. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година;
2. Предлог-Програма за измена на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 2024 година;
3. Предлог-Програма за изменување на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2024 година;
4. Предлог-Програма за измена на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
5. Предлог-Програма за измена на Програмата за финансирање на културни активности во Општина Богданци за 2024 година;
6. Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година;
7. Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;
8. Предлог-Измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година;
9. Предлог-Одлука за одобрување План на програми за развој на Општина Богданци за 2025 година;

10. Советнички прашања.
Точка 1. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по доставената Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој ја образложи предложената програма.

За дискусија се јави Михаил Тодоров  кој праша кога се планира да се реализираат проектите за мостот на Луда Мара, за улица „Бошко Буха“ и за бунарите. Митко Влахов одговори дека  за мостот се планира наредната година поради тоа што се уште се прави патот Богданци-Гевгелија. За улицата „Бошко Буха“ рече дека тоа е помал зафат и ќе се реализира и бунарите ќе се реализираат до крајот на годината.  Тој исто така даде исправка на дел од програмата точката 1.6 ќе се избрише затоа што според информации од Центарот за развој на југоисточниот плански регион е потврдено дека во Бирото за регионален развој нема обезбедено средства за финансирање на предложените проекти од страна на општините.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2024 година. Програмата се донесе со  11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 2. Предлог-Програма за измена на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програма за измена на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 2024 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи предложената програма.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програма за измена на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 3. Предлог-Програма за изменување на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програма за изменување на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2024 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи предложената програма.

За збор се јави Љупчо Карапеев  кој рече дека договорот е склучен на 25.07.2024 година зошто сега се прави промената. Соња Маџирова рече дека е увидено дека  кровната конструкција е подобро да се направи со друг материјал и да затоа е побарано мислење и од проектантот надзорот кои дадоа согласност. Михаил Тодоров праша што е реализирано согласно оваа програма, на што Градоначалникот даде одговор.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програма за изменување на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Анила Роглева и Борис Роглев). 

Точка 4. Предлог-Програма за измена на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програма за измена на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи предложената програма.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програма за измена на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.  Михаил Тодоров не беше присутен во салата во моментот на гласање.

Точка 5. Предлог-Програма за измена на Програмата за финансирање на културни активности во Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програма за измена на Програмата за финансирање на културни активности во Општина Богданци за 2024 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи предложената програма.

За збор се јави Борис Роглев кој рече дека измените се закаснати, требало да се направат порано.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програма за измена на Програмата за финансирање на културни активности во Општина Богданци за 2024 година. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Анила Роглева и Борис Роглев). 

Точка 6. Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи предложената програма.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2024 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 7. Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈП „Комунална чистота“-Богданци
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈП „Комунална чистота“-Богданци и најпрво му даде збор на Градоначалникот кој образложи предложената одлука.

За збор се јави Михаил Тодоров кој рече дека со предложената одлука се докажува тоа што тој го зборел и претходно. Љупчо Карапеев праша колку е долгот на општината спрема комуналното претпријатие и дека има вработено луѓе со договори на дело и треба тие да се намалат и дали општината планира да исплати долгот и дополнително овие средства. Градоначалникот рече дека не треба да се зборува паушално туку подетална, и дека бројот на вработени во комуналното е намален на 35 луѓе. За долгот точно неможе да каже колку изнесува во моментот но тоа е затоа што се собираат 1.500.000 денари за јавна чистота, а програмата за јавна чистота изнесува 3.000.000 денари. Борис Роглев праша дали ќе се види во наредниот период рентабилно комуналното претпријатие. Градоначалникот рече дека се очекува да се намалат загубите на вода кои ги имаа досега со новиот систем за водоснабдување и да се усогласат цените и треба да има  подобрување. Михаил Тодоров рече дека во минатото имало повеќе вработени, повеќе долгови а разликата на цената на водата е само еден денар повисока.

Бидејќи никој друг  не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈП „Комунална чистота“-Богданци. Одлуката се донесе со 10 (десет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Борис Ванчев).

Точка 8. Предлог-Измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година

Претседателот отвори дискусија по Предлог-Измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ги образложи предложените измени и дополнувања на Буџетот.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година. Измените и дополнувањата на буџетот (ребаланс) се донесоа со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 9. Предлог-Одлука за одобрување План на програми за развој на Општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлука за одобрување План на програми за развој на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи предложената одлука и кажа дека втората програма ќе се тргне затоа што ќе се реализира во текот на една година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Одлука за одобрување План на програми за развој на Општина Богданци за 2025 година со предложената измена. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 10. Советнички прашања
Претседателот рече дека секој советник има право на по две прашања, и бидејќи Градоначалникот е присутен  на седницата ќе добијат одговор.
Никола Шелдаров рече дека треба да се постават препреки на патот (легнати полицајци) на две места во Стојаково поради зголемениот сообраќај низ населеното место Стојаково.

Борис Роглев праша што се случи со амандманот кој беше за обезбедување на средства за кровот во ООУ „Петар Мусев“-Богданци.

Градоначалникот во врска со првото прашање одговори дека има проект за сообраќајна сигнализација за сите населени места  и се планира да се реализира наредната година, до тогаш ќе се бара од полицијата да вршат поредовни контроли. Во врска со второто прашање одговори дека се чека да биде готова проектната документација и да се преземат активности за затворање на кровната конструкција.
Бидејќи немаше други прашања и дневниот ред беше исцрпен претседателот ја затвори седницата.
Бр. 08 -1691/1     

     
                                                     Претседател 

14.11.2024 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                            Борис Ванчев
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